Договор

возмездного   оказания   услуг   №

(корпоративное обслуживание)

 г. Новосибирск                                                                                           «____» __________ 201_ г.

ООО «______________________________________», именуемое в дальнейшем «Корпоративный клиент», в лице _______________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с одной стороны, и ООО  Туристская Фирма «СИАТТ», именуемое в дальнейшем «Туроператор»  в лице  Генерального директора  Агишевой Т.А., действующей на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Туроператор оказывает услуги (в рамках договоров, соглашений, контрактов и т.д., заключенных с авиакомпаниями, гостиницами, транспортными предприятиями и другими поставщиками услуг) по организации различного рода поездок сотрудников Корпоративного клиента по следующим пунктам:

1.1.1. Приобретение для Корпоративного клиента авиабилетов за рубеж, в страны СНГ и по России на рейсы российских, иностранных авиакомпаний, а также авиакомпаний СНГ.

1.1.2. Приобретение для Корпоративного клиента железнодорожных билетов на внутренние и международные направления.

1.1.3. Бронирование размещения в  гостиницах за рубежом, в городах СНГ, России и городе Москве.

1.1.4. Бронирование автотранспортных услуг за рубежом, в городах СНГ, России и в городе Москве.

1.1.5. Оформление полисов медицинского страхования для лиц, выезжающих за рубеж, на период поездки.

1.1.6. Содействие в получении виз, оформление VIP услуг в аэропортах.

1.1.7. Бронирование посещения экскурсий и участия в выставках, семинарах, симпозиумах, ярмарках и других международных и российских мероприятиях.

1.1.8. Бронирование размещения  в санаториях, пансионатах, домах отдыха и базах отдыха России и СНГ.

2. Порядок бронирования

2.1.Заявки на бронирование услуг принимаются Туроператором в любой письменной форме. Заявка на бронирование туристских услуг должна содержать следующие условия:

· цель заявки (расчет программы, возможность бронирования, бронирование);

· маршрут или название тура;

· сроки тура (даты его начала и окончания);

· вид транспортной перевозки и категорию проездных билетов;

· название и категорию отеля, предполагаемого для проживания туристов (или альтернативного варианта);

· необходимое количество номеров и их категорию;

· режим питания;

· фамилии и имена туристов (желательно в транскрипции ОЗП); номера ОЗП, даты рождения, гражданство;

· необходимость страхования туристов;

· необходимость оформления въездных виз (с указанием вписанных в паспорта родителей детей)

· номера телефонов и факсов (с кодом города) и электронный адрес (если есть), а также фамилию и имя контактного лица по заявке.

· форму оплаты - наличная или безналичная.

Заявки, принятые к производству Туроператором переводятся последним в форму Листа бронирования.

2.2. Любые изменения и дополнения в полученном от Туроператора  Корпоративным клиентом  Листе бронирования, могут производиться только с согласия Туроператора и должны оформляться в письменной форме.

3. Цены и порядок расчетов

3.1.  Туроператор выставляет счет на оплату, который Корпоративный клиент обязан оплатить в течение трех дней после получения счета. Днем платежа признается дата поступления денежных средств в кассу или на счет Туроператора

3.2. В случае нарушение сроков платежа Туроператор оставляет за собой право аннулировать заказ Корпоративного клиента.

3.3. Платежи за туристские услуги, по соглашению Сторон, могут осуществляться в любой форме, не противоречащей действующему законодательству РФ, в том числе в форме депозитного счета.

3.4. В случае удорожания туристских услуг по объективным причинам:

-  увеличение транспортных тарифов (более 5% от действующих на момент подтверждения Листа бронирования);

-  резкое изменение курсов валют (более 5% от установленных ЦБ РФ  на момент подтверждения Листа бронирования);

-  введение  новых  или  повышение  действующих  налогов,  сборов и других обязательных платежей,

Корпоративным клиентом осуществляется доплата за туристские услуги. Сроком исполнения  финансовых обязательств Корпоративного клиента является день поступления средств на счет или в кассу Туроператора.

3.5. Выверка расчетов между Корпоративным клиентом и Туроператором проводится ежемесячно. Акт сверки расчетов направляется Туроператором в адрес Корпоративного клиента ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

3.6. Акт сверки расчетов подлежит подписанию и направлению Корпоративным клиентом в адрес Туроператора в течение трех дней с момента получения. В случае не подписания акта сверки, Корпоративный клиент направляет в адрес Туроператора документы, обосновывающие не подписание акта, в течение четырех дней с момента получения акта.

4. Убытки

4.1. При отказе Корпоративного клиента от заказанных туристских услуг, Туроператор вправе взыскать убытки в размере фактически понесенных расходов.

5. Ответственность Туроператора

5.1. Туроператор несет материальную  ответственность за полное, своевременное и качественное предоставление услуг, указанных в подтвержденном Листе бронирования,  в соответствии с действующим законодательством РФ

5.2. Туроператор не несет ответственности за материальный ущерб и/или моральный вред, причиненный сотрудникам Корпоративного клиента  в следующих случаях.

5.2.1. Невыдачи или несвоевременной выдачи въездных виз консульскими учреждениями иностранных государств;

5.2.2. Действий иммиграционных и таможенных служб России и иностранных государств, либо в случае иных действий официальных органов или властей России и зарубежных стран, препятствующих осуществлению Тура, либо использованию туристских услуг;

5.2.3. Отсутствия, утери (не по вине Туроператора) или недействительности заграничного паспорта;

5.2.4. Отмены, изменения даты и времени вылета международными перевозчиками;

5.2.5. Утраты или порчи багажа международными перевозчиками или третьими лицами, а также в случаях нанесения ущерба сотрудникам международными перевозчиками;

5.2.6. Нанесения вреда сотруднику третьими лицами, не имеющими отношения к предмету настоящего Договора;

5.2.7. Нарушения сотрудниками законов Российской Федерации и законов зарубежных стран и возникающих при этом последствий (арест, снятие с рейса и т.п.);

5.2.8. В других случаях, предусмотренных  действующим законодательством РФ, правилами международных перевозок, настоящим Договором.

6. Обязательства Корпоративного клиента

6.1. Корпоративный клиент обязан предоставить сотрудникам, в чьих интересах он заказывает туристские услуги, приобретает Туры полную, необходимую и достоверную информацию о Туре и услугах.

6.2. Оплатить тур в размере и в порядке, указанном в Листе бронирования.

7. Ответственность Корпоративного клиента

7.1. Корпоративный клиент несет полную ответственность в случаях:

7.1.1. выражения своим сотрудникам в любой форме (в т.ч. устной) Корпоративным клиентом дополнительных гарантий, не предусмотренных настоящим Договором;

7.1.2. предоставления Корпоративным клиентом сотруднику неполной или недостоверной информации об условиях Тура, или предоставления информации, не соответствующей обязательным требованиям действующего законодательства РФ

7.1.3. в других случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

8. Документы, вручаемые сотруднику

Корпоративный клиент обязан вручить сотруднику под расписку комплект документов, предоставленных Туроператором, необходимых для осуществления  Тура.

9. Возврат за неиспользованное обслуживание

Не подлежит возмещению Туроператором стоимость отдельных услуг или включенных в Тур и не использованных полностью или частично по инициативе сотрудника.

10. Ваучер

 Всем сотрудникам Корпоративного клиента, в интересах которых заказаны туристские услуги или Туры, Туроператор выписывает ваучеры, если это необходимо правилами международного делового оборота.

11. Паспорта и визы

11.1. Корпоративный клиент обязан перед подачей заявки на бронирование предупредить сотрудника о том, что существенным и обязательным условием приобретения Тура и/или отдельной услуги  является наличие у последнего действительного для выезда и соответствующего законодательству РФ заграничного паспорта. Туроператор не имеет права проводить экспертизы выездных документов сотрудников.

11.2. В случае отсутствия действительного загранпаспорта у сотрудника, его недействительности или утери (не по вине Туроператора), Туроператор не несет ответственности ни перед Корпоративным клиентом ни перед сотрудником за любой ущерб, который может возникнуть в связи с невозможностью осуществления Тура, услуги.

11.3. Корпоративный клиент обязан предоставить Туроператору, после подтверждения последним Заявки, но не позднее сроков, установленных посольством зарубежного государства плюс три дня, заполненные анкеты за подписью сотрудника и необходимые для оформления виз фотографии и документы.

11.4. Правила оформления сотрудником анкеты на получение визы, сроки оформления визы посольством, перечень необходимых для получения визы документов, количество фотографий, указаны в приложении к настоящему Договору.

12. Страхование выезжающих за рубеж

12.1. В стоимость Тура входит страхование медицинских расходов за границей.

В некоторые Туры может быть включено страхование на случай невозможности совершить поездку за границу.

12.2. Корпоративный клиент обязан разъяснить сотруднику условия страхования и порядок действий в случае возникновения страховых случаев.

13. Третьи лица

Ни Туроператор, ни Корпоративный клиент, ни сотрудник,  не несут ответственности друг перед другом за ущерб, нанесенный третьими лицами.

14. Форс-мажор

14.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), которые не могли быть ни предвидены, ни предотвращены разумными действиями Туроператора или Корпоративного клиента (забастовки, стихийные бедствия, военные действия, распоряжения властей, эпидемии, террористические акты или угроза террористических актов и прочее) и которые препятствуют осуществлению Тура, Стороны освобождаются от обязательств по настоящему Договору.

14.2. Сторона, для которой в связи с форс - мажорными обстоятельствами создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна сообщить другой Стороне о наступлении (или прекращении) указанных обстоятельств немедленно или в срок не позднее трех дней с момента обнаружения факта их наступления (или прекращения). Не уведомление или несвоевременное уведомление об указанных обстоятельствах лишает Стороны права ссылаться на любые из этих обстоятельств и не освобождает от ответственности по настоящему Договору.

15. Конфиденциальность полученной сторонами информации

15.1. Вся информация (кроме общеизвестной), поступившая в распоряжение другой стороны в результате  деятельности по настоящему Договору, в том числе информация, признаваемая в соответствии с действующим законодательством как коммерческая тайна, признается конфиденциальной и не подлежит разглашению или использованию в целях, отличных от предмета настоящего Договора без письменного согласия другой стороны. 15.2. При нарушении данного условия стороны несут полную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

16. Споры и разногласия

16.1. Все претензии по обслуживанию сотрудников принимаются в письменной форме в течение 20 дней после окончания Тура, услуги. Корпоративный клиент обязан проинформировать сотрудников о том, что претензии сотрудника по качеству предоставляемых услуг должны быть  зафиксированы в письменной форме и заверены подписью представителя  принимающей стороны, либо Туроператора.

16.2. В случае возникновения у сотрудника претензий, связанных с качеством предоставляемых Туроператором, или его контрагентами по Туру услуг, для предоставления возможности исполнения требований  Закона РФ «О защите прав потребителей», сотрудник обязан немедленно уведомить об этом представителя принимающей стороны, либо Туроператора. В претензии и на обратной стороне   2-го экземпляра ваучера проставляется штамп принимающей стороны и сообщается о принятых мерах.

16.3. В случае возникновения споров по настоящему Договору или в связи с ним, стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров. При не достижении согласия споры разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

17. Расторжение Договора

17.1. Основанием для расторжения настоящего Договора по инициативе Туроператора может служить факт невыполнения обязательств со стороны Корпоративного клиента.

18. Заявления сторон

18.1. Стороны заявляют друг другу, что:

18.1.1. - они должным образом созданы и зарегистрированы в соответствии с действующим законодательством РФ;

18.1.2. - имеют все законные права и полномочия заключать и исполнять настоящий Договор, а также, что настоящий Договор представляет собой законное и обязательное для исполнения обязательство Туроператора и Корпоративного клиента;

18.1.3. - лица, подписавшие настоящий Договор от каждой из сторон, были должным образом уполномочены для совершения такого действия.

19. Финансовое обеспечение

19.1.

	Вид и размер финансового обеспечения
	   30 000 000 рублей

	Номер, дата и срок действия договора страхования ответственности Туроператора или банковской гарантии
	Договор страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта №ДОТ-540-000007/11 от 14 февраля 2012г., срок действия с 01 июня 2011 года до 31 мая 2012 года

	Наименование организации, предоставившей финансовое обеспечение
	ООО СК «Цюрих»

	Адрес (место нахождения) организации, предоставившей финансовое обеспечение
	630005, г. Новосибирск,  ул. Ольги Жилиной, 73/2 тел.(383) 211-16-97

	Почтовый адрес организации, предоставившей финансовое обеспечение
	630005, г. Новосибирск,  ул. Ольги Жилиной, 73/2 тел.(383) 211-16-97

19.2. Основанием для выплаты страховщиком страхового возмещения по договору страхования ответственности туроператора является факт установления обязанности Туроператора возместить участнику и (или) Заказчику реальный ущерб, возникший в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения Туроператором своих обязательств, если это является существенным нарушением условий настоящего договора.

20. Другие условия

20.1. Все  изменения  и  дополнения  к  настоящему Договору являются действительными, если они совершены в письменной  форме  и  подписаны уполномоченными представителями Сторон.

20.2. Заголовки в настоящем Договоре даны только для удобства изложения и не могут служить для толкования или разъяснения соответствующих статей.

20.3. Если после заключения настоящего Договора принят закон, устанавливающий обязательные для сторон правила иные, чем те, которые действовали при заключении Договора, условия заключенного договора сохраняют силу, кроме случаев, когда в законе установлено, что его действие распространяется на отношения, возникшие из ранее заключенных договоров.

20.4. Если во время действия настоящего Договора будут внесены изменения в действующее законодательство РФ, которые делают невозможным или частично невозможным исполнение его условий, стороны в дополнительном соглашении определяют условия выполнения настоящего договора.

20.5. Недействительность, либо изменение какого-либо из положений настоящего Договора не влекут недействительность всего договора в целом.

20.6. Настоящий договор подписан в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

20.7. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует в течение одного года.

21. Подписи  и  реквизиты  сторон

	ТУРОПЕРАТОР:

ООО ТФ «СИАТТ»

Юридический адрес:

630099, г. Новосибирск, ул.Щетинкина,49 оф.201

Фактический адрес:

630099, г. Новосибирск, ул.Щетинкина,49 оф.201

ИНН 5406215912 КПП 540601001

Р/с 40702810744070102581

В Сибирском банке Сбербанка РФ г. Новосибирск БИК 045004641

к/с 30101810500000000641

Тел/факс +7 (383) 20-20-100, 20-20-300,

E-mail: inform@siatt.ru
http:// www.siatt.ru
Генеральный директор

        Т.А. Агишева

МП

	КОРПОРАТИВНЫЙ КЛИЕНТ:

__________________

_________________
МП